9.<sup>a</sup> Si nupero confessario aliquis occurrat sacerdos vel in sacris constitutus, multo abhinc tempore in luxuriis assuetus vel in aliqua proxima occasione constitutus, omnem insumat operam, nulloque parcat labori ad opus Dei, turpius foedatum, instaurandum. Fatendum quidem est hujusmodi curationem perdifficilem evadere tum quia huic morbo mi-

nus apta videntur communia remedia, tum quia efficaciora, prout sunt sacramenta frequenter suscepta, propter habitalem suscipientis malam dispositionem, vix aut ne vix quidem inutilia evadunt; eo vel magis quia hujusmodi vitium in ecclesiasticis hominibus multa sacrilegiorum, quomodo-cumque commissorum, quam saepissime caterva comitatur. Ne desperet tamen, sed ad omnem curam impedendam prudenter et magno animo procedat. In primis animum ei erigat per confidentiam in Deum, qui omnibus praesto est, et omnibus gratias praestat quae sunt saluti necessariae; dein promptum se exhibeat ad eum adjuvandum omni quo poterit modo, et omnimoda charitate repletum, quae medium ad hujusmodi corda saxi (*heu! quam verum*) duriora expugnanda aptius atque efficacius apprime apparet. Meditationem per aliquod temporis spatium in qualibet die, mortificationem strenuam sensuum, praesertim oculorum, devotam missae celebrationem et divini officii recitationem, accessus ad poenitentiam statim post relapsum, otii fugam desidiaque evitacionem, ad studia ecclesiastica et munia applicationem, spiritualem lectionem quotidie et attente faciendam, haec aliaque id genus remedia praescribat. Quod si jam in duritiam inciderit cordis (quod saepe hujusmodi peccatoribus evenire experientia docet), nihil aliud fere faciendum supererit confessario nisi quod, ad instar Domini Jesu super Jerusalem duritiam plorantis, lacrymas effundat ad tantum malum lugendum et ad misericordiam magnam implorandam: quin tamen charitatem imminuat, curam abrumpat, curationem desperet. Si vero in proxima occasione peccandi sit constitutus illi instet de occasione abrumpenda, juxta principia alias enunciata; nec de facili excusationes admittat ad occasionem retinendam, praesertim cum rumor jam irrepserit in populo, sed suaviter et tamen fortiter dicat: non licet.

10.<sup>a</sup> Sed quid agendum cum seminarista qui in Seminario est in proxima occasione peccandi et quidem permanenti (*in esse*) propter socium, quocum saepe saepius indulget luxuriae? Quod hic casus sit valde practicus testatur S. A. scribens (*Regulam. per i seminar., introd.*): *Lugendum quidem*